

DZIENNIK

ZARZĄDU

M. ŁODZI

Redakcja i Administracja
Pl. Wolności 14, parter, tel. 128-00.
Administ. czynna od g. 9—12 w p.
Redakcja od godz. 2—3 po poł.



Ceny ogłoszeń: Zwyczajne: 1 kolumna — zł 100.—; 1/2 kolumny — zł. 50 —; 1/4 kol. — zł. 25; 1/8 kol. — zł. 15. Drobne po 10 gr. za 1 wyraz najmniejsze ogłoszenie zł 1.—

Prenumerata: Miesięcznie zł. 1.—

Cena egzemplarza zł. 0.30

Nr. 5 (640)

Łódź, dnia 3 lutego 1932 r.

Rok XIV

Treść numeru: Sprawa organizacji magistratów w Polsce. — O nowelizację Ustawy Przemysłowej. — Przeciwko przedłużeniu koncesji dla Kolei Dojazdowych. — Kronika Miejska. — Z życia Miast Polskich. — Ogłoszenia.

Sprawa organizacji magistratów w Polsce.

W dniu 27 stycznia r. b. odbyło się zebranie Sekcji zagadnień ustrojowych Polskiego Instytutu Prawa Administracyjnego w Warszawie, poświęcone zagadnieniu wewnętrznej organizacji magistratów w Polsce. W zebraniu wzięło udział sto kilkadziesiąt osób, wśród nich szereg wyższych urzędników Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Urzędu Wojewódzkiego, przedstawiciele Związku Miast, Zrzeszeń Zawodowych Pracowników Miejskich i t. d. Zebranie zagaił prezes Instytutu prof. dr. Tadeusz Hilarowicz, wskazując na to, że sprawa wewnętrznego podziału Urzędów posiada szczególne znaczenie z punktu widzenia organizacji pracy i wyrażając pogląd, że zasadnicze znaczenie posiadają tutaj dwa pytania: Czy należy dążyć do możliwie wielkiej ilości wydziałów wewnątrz urzędów, czy też do ilości możliwie małej, a następnie, czy wskazanym jest jednolity podział w poszczególnych urzędach? Osobiście oświadczył się za mnogością wydziałów, jako pobudzającą twórcze i organizacyjne zdolności, a natomiast za pozostawieniem formy wewnętrznego podziału pracy indywidualnym potrzebom poszczególnych urzędów, przytaczając jako argument między innymi ten fakt, że o ile chodzi o urzędy wojewódzkie, nowsze nasze ustawodawstwo w przeciwstawieniu do stanowiska początkowego nie określa jednakowego podziału we wszystkich urzędach wojewódzkich, ale dając tylko ogólne wskazówki i wymieniając wyraźnie tylko 2 wydziały, pozostawia resztę statutom poszczególnych urzędów wojewódzkich, zależnie od potrzeb miejscowych; tembardziej odnosić się to musi do urzędów samorządowych, posiadających wybitnie lokalny charakter. Z kolei wygłosili referaty pp. Eugenjusz Szacki (O magistracie m. stoł. Warszawy), dyr. Mieczysław Kalinowski (Magistrat m. Łodzi), p. Zygmunt Majewski (Magistrat m. Zawiercia), Juljan Wójcik (Krzemieniec), Jan

Szczepiński (Zakopane), Jerzy Kleinert (Chmielnik) i Andrzej Barszcz (Zawichost), przedstawiając organizację zarządu miejskiego i wewnętrzny podział pracy w poszczególnych miastach. W ten sposób słuchacze otrzymali obraz zarządów miejskich stolicy, Łodzi, dalej w mieście 20.000-nym, aż do miasteczka, liczącego kilka tysięcy mieszkańców. W b. długiej i ożywionej dyskusji zabierali głos pp. dyr. Kalinowski, prof. Hilarowicz, adw. Orłański, inspektor samorządu Wójewództwa Warszawskiego p. Tadeusz Eytner, Kleinert, Dymmel, Dąbrowski, Markowski i inni, poruszając cały szereg kwestyj natury zasadniczej. W szczególności p. dyr. Kalinowski, stając na stanowisku, że liczba wydziałów w poszczególnych magistratach musi zależeć od potrzeby lokalnej, zwrócił jednak uwagę na to, że byłoby rzeczą wskazaną, aby przynajmniej w większych miastach ustalić pewne jednolite nazwy wydziałów, najbardziej typowych, które w każdym magistracie muszą być, naprz. Wydział Ogólny, Skarbowy, Zdrowia Publicznego i Opieki Społecznej, Budownictwa, Oświaty i Kultury, a to, celem uniknięcia tak różnorodnej obecnie nomenklatury i ułatwienia wzajemnej orjentacji; poza tymi typowymi wydziałami musi liczba innych zależeć od stosunków lokalnych. Podkreślił również fakt, który przebiegał z poszczególnych referatów, że liczba pracowników miejskich nie jest zależna od liczby mieszkańców danego miasta, lecz od całego szeregu innych także okoliczności. Oświadczył się przeciwko łączeniu wydziału finansowego z podatkowym w jeden, a także za możliwie dużą ilością wydziałów w magistratach większych miast, a to celem uniknięcia niepotrzebnie dużych hierarchji powstających przez stworzenie kierowników oddziałów w wydziałach i ze względu na konieczność wzmocnienia poczucia osobistej odpowiedzialności osób zajmujących stanowiska kierownicze. Adw. Orłański, między innymi, zwrócił uwagę na niewłaściwość łączenia ze sobą wydziałów, nie mających zupełnie ścisłego związku rzeczowego, np. opieka społeczna i zdrowie.

Żywą dyskusję wywołała kwestja, czy na czele poszczególnych wydziałów, mających charakter techniczny, mają stać fachowcy techniczni, czy administratorowie, przyczem p. dyrektor Kalinowski przytoczył fakt, że w zarządzie m. Łodzi na czele wydz. budownictwa stoi inżynier, a natomiast na czele wydziału Zdrowia Publicznego — stoi administrator nie-lekarz, przyczem jednak na czele poszczególnych oddziałów tegoż, a więc: szpitalnictwa, sanitarnego i weterynaryjnego stoją lekarze, względnie lekarz weterynaryjny, co, zdaniem p. K., daje dobre rezultaty. Prof. Hilarowicz zauważył, że kwestja ta, podobnie, jak wiele innych, poruszonych w dyskusji, posiada charakter ogólny, pod kątem widzenia administracji publicznej wogóle, a więc nie tylko urzędów samorządowych, ale także wszelkich działów administracji państwowej, gdzie okazuje się czasem, że świetny fachowiec technik niekoniecznie musi być dobrym administratorem-kierownikiem i przytoczył jako przykłady charakterystyczne, że naprz. w swoim czasie w byłej Galicji dobre rezultaty dało porzucenie systemu powierzania funkcji sekretarza Uniwersytetu jednemu z młodych uczonych-docentów i zastąpienie go przez dobrego administratora; przykładów takich i kwestyj możnaby namnożyć z wszystkich prawie działów administracji.

Bardzo ciekawy problem poruszył w dyskusji p. insp. Eytner, zwracając uwagę na to, że z punktu widzenia pojęcia samorządu jest pewną anomalją, że członkowie wybranego kolegium samorządowego, jak ławnicy, na ogół nie zajmują się bezpośrednio załatwianiem bieżącej administracji miejskiej, którą prowadzą wyżsi urzędnicy miejscy i oświadczył się za takim systemem, w którymby wiec-prezyrenci i ławnicy byli osobiście odpowiedzialni za poszczególne działy pracy w magistracie, przyczem oprócz tego powinni być stali kierownicy poszczególnych agend z pomiędzy urzędników miejskich dla utrzymania ciągłości pracy niezależnie od zmian w wybieranem kolegium samorządowym. Szereg mówców, między innymi najsilniej p. Dąbrowski, podkreśliło, że taki system byłby właściwą realizacją istoty samorządu, gdyż nie ulega wątpliwości, że tej istocie odpowiadałoby, aby wybrani członkowie kolegium samorządowego byli naprawdę i w całym tego słowa znaczeniu bezpośrednimi pracownikami administracji samorządowej. P. dyr. Kalinowski zaznaczył, że system ten jest już wprowadzony w Łodzi, gdzie ławnicy są istotnymi kierownikami wydziałów, stale pracującymi urzędującymi i referującymi odnośnie sprawy na posiedzeniach magistratu i rady miejskiej, tak, że naczelnicy wydziałów są właściwie ich zastępcami, podczas, gdy w Warszawie ławnicy tylko przewodniczą na kolegjalnych zarządach wydziałowych.

W dyskusji poruszono również myśl ujednostajnienia nomenklatury, nie tylko wydziałów, ale i urzędników miejskich w poszczególnych typach miast różnej wielkości w całej Polsce, poczynając od miast największych, a kończąc na zupełnie małych miasteczkach, gdzie nawet niema podziału na oddziały, czy wydziały, lecz istnieją tylko pewni funkcjonariusze, którym przydzielone są poszczególne działy czynności.

Nie ulega wątpliwości, że myśli rzucone w tej dyskusji będą stanowiły impuls do dalszej wymiany zdań w tych sprawach na łamach prasy fachowej i codziennej.

O nowelizację Ustawy Przemysłowej.

(Akcja Magistratu m. Łodzi).

Pod przewodnictwem p. wiceprezydenta Rapalskiego—odbyła się trzecia z rzędu konferencja z przedstawicielami związków zawodowych, celem omówienia postulatów tych organizacji w związku z zamierzaniem przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu znowelizowaniem Ustawy Przemysłowej. W konferencji brali udział, poza przedstawicielami Urzędu Przemysłowego I-ej Instancji, naczelnikiem inż. Berlinerem i d-rem Łukasiewiczem — pp. Wałczak, r. Milman i Załęski (Związki Klasowe), p. Zubert (Związek „Praca”) i r. Pawlak (Związki Chrześcijańskie).

Przedstawiciele organizacji zawodowych zgłosili cały szereg postulatów. Jako postulat czolowy — wysunięto żądanie włączenia pod działanie Ustawy Przemysłowej spółek meljoracyjnych, wyřębu

lasów, budowy dróg, przemysłu ceramicznego i ogrodnictwa w miastach, które mają niewątpliwy charakter przemysłowy. Włączenie to umożliwiłoby korzystanie wielkiej ilości robotników, zatrudnionych w tych przemyślach z dobrodziejstw ustawodawstwa socjalnego i ubezpieczeń społecznych.

Dalej wysunięto postulaty: ograniczenia czasu nauki uczniów w rzemiośle do trzech lat, zmniejszenia okresu próbnego przy umowach o naukę do 4-ch tygodni, ograniczenia liczby uczniów w stosunku do ilości zatrudnionych pracowników, poddania wszelkich sporów między pracownikami i pracodawcami orzecznictwu sądów pracy oraz prawa współdziałania związków zawodowych w Izbie Rzemieślniczej.

Po omówieniu i przedyskutowaniu wysuniętych postulatów, p. wiceprezydent Rapalski zamknął konferencję, oświadczając, iż postulaty pracownicze zostaną przy szerszym umotywowaniu poparte przez Magistrat przy akcji nowelizowania Ustawy Przemysłowej.

Przeciwko przedłużeniu koncesji dla Kolei Dojazdowych.

Ministerstwo Robót Publicznych zawiadomiło Magistrat, iż negatywne stanowisko miasta w sprawie nadania nowej koncesji Towarzystwu Łódzkich Elektrycznych Kolei Dojazdowych pokrywa się ze stanowiskiem zajętem na komisji, która sprawę tę badała, przez delegata Ministerstwa Robót Publicznych — dyrektora Okręgowej Dyrekcji Robót Publicznych — p. inż. Franciszka Szczygła.

Jak wiadomo, Towarzystwo Łódzkich Elektrycznych Kolei Dojazdowych wystąpiło do Ministerstwa o przedłużenie wydane w 1907 roku koncesji na linje Łódź—Zgierz, Łódź—Pabjanice, Łódź—Aleksandrów i Łódź—Konstantynów, która wygasa w 1949 roku.

Przy obecnym stanie rzeczy i wzajemnym stosunku istniejących u nas towarzystw transportowych: Kolei Elektrycznych Łódzkich i Kolei Dojazdowych, przedłużenie koncesji z 1907 roku przedłużałoby stan sprzeczny z interesami ludności, zamieszkującej przedmieścia, a więc przeważnie ludności niezamożnej, która, chcąc dostać się do śródmieścia, zmuszona byłaby i nadal do korzystania z tramwaj obydwu towarzystw, co połączone jest z większymi wydatkami i ze stratą czasu. Z tych względów wychodząc, Magistrat w obronie interesów ludności, stara się przeciwdziałać jakiemukolwiek przedłużeniu koncesji.

KRONIKA MIEJSKA.

Obowiązek meldowania wyjazdów, trwających dłużej niż 2 miesiące. Biuro Ewidencji Ludności komunikuje, że na osobach, podlegających powszechnemu obowiązkowi wojskowemu oraz oficerach rezerwy i pospolitego ruszenia stale zamieszkujących w Łodzi, ciąży obowiązek zameldowania i wymeldowania się wojskowo w wypadkach wyjazdu z miejsca zamieszkania na czasowy pobyt, trwający ponad 2 miesiące i powrotu z tego wyjazdu (§ 474 punkt 4 Rozporządzenia Min. Spraw Wojskowych z dnia 16. III. 1930 roku w sprawie wykonania ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej).

Czytelnia dla bezrobotnych. — Celem udostępnienia godziwej rozrywki rzeszom bezrobotnym — Wydział Oświaty i Kultury zorganizował w małej sali kinematografu Oświatowego (ul. Rokicińska 1) czytelnę dla bezrobotnych.

Czytelnia ta, czynna od godziny 8-ej rano do 5-ej po południu, wyposażona została w pisma codzienne i tygodniki, gry rozrywkowe oraz w radjo.

Ogromna frekwencja, korzystających z tej placówki kulturalnej świadczy o jej celowości.

Kary za anty-sanitarny stan posesyj. Łódzkie Starostwo Grodzkie — na wniosek Wydziału Zdrowotności Publicznej — ukarało w drodze administracyjnej za anty-sanitarny stan posesyj grzywnami od 10 do 25 złotych następujących właścicieli nieruchomości:

Szefnera Pinkusa (ul. Aleksandryjska 5), Zysmana Abrama (ul. Południowa 94), Gothefa Abrama (Piłsudskiego 2), Klajnera Szlamę (Włodzimierska 20), Kubiaka Antoniego (Fijałkowska 14), Węgier-

skiego Franciszka (28 p. Strzelców Kaniowskich 9) i Jałochę Franciszka (ul. Fijałkowska 22/24).

O pomieszczenie dla osób z budynków, podlegających remontowi. W związku z wykonywaniem przymusowych robót remontowych dla utrzymania w należyтым stanie budynków prywatnych — zachodzi konieczność uzyskania odpowiedniej ilości lokali mieszkalnych dla osób, które na czas wykonywania niezbędnych robót budowlanych muszą opuścić zajmowane mieszkania.

Wobec powyższego Magistrat postanowił w domkach drewnianych na Mani i Chojnach zarezerwować na stałe po 12 izb mieszkalnych dla pomieszczenia w nich na czas trwania remontów osób, zamieszkałych w budynkach, które muszą być czasowo opróżnione w celu umożliwienia wykonania przeróbek i napraw, koniecznych ze względu na bezpieczeństwo publiczne.

Przemianowanie ul. Juljusza na ul. Dowborezyków. Stowarzyszenie Dowborezyków zwróciło się do Magistratu z prośbą o przemianowanie ul. Juljusza na ul. Dowborezyków, motywując to tem, iż na ul. Juljusza mieściła się w 1918 r. siedziba tajnej, konspiracyjnej organizacji Dowborezyków.

Magistrat — na czwartkowym posiedzeniu — do prośby tej przychylił się i postanowił wystąpić do Rady Miejskiej o przemianowanie ul. Juljusza na ul. Dowborezyków.

Umorzenie zaległości podatkowych. Magistrat postanowił umorzyć kwotę złotych 44.872.524.—, należną miastu od 1397 biednych płatników z tytułu miejskiej opłaty za prawo jazdy po mieście za lata: 1925, 1926, 1927 i 1928.

Stan bezpieczeństwa na dworcu autobusowym przy ul. Łagiewnickiej. Sąd Okręgowy pod przewodnictwem sędziego Wileckiego rozpatrywał odwołanie Ignacego Gerszta — właściciela dworca autobusowego przy ul. Łagiewnickiej 47, przeciwko wyrokowi Sądu Grodzkiego, skazującego go na 200 złotych grzywny i zamknięcie dworca do czasu uzyskania należytego pozwolenia władz przemysłowych.

Oskarżenie wnosił prokurator Grzegorzewski, jako oskarżyciele posiłkowi z ramienia Magistratu m. Łodzi występowali pp. dr. Łukasiewicz i adw. Stromajer.

Sąd po wysłuchaniu przedstawicieli oskarżenia zatwierdził wyrok Sądu Grodzkiego.

Zaznaczyć należy, iż urządzenia tego dworca zagrażają w wysokim stopniu bezpieczeństwu publicznemu.

Przedstawiciele miasta we władzach Łódzkiego Towarzystwa Elektrycznego. Magistrat postanowił delegować do władz Łódzkiego Towarzystwa Elektrycznego następujących przedstawicieli:

Do Rady Nadzorczej: pp. prezesa Rady Miejskiej — inż. J. Holcgrebera i prezydenta miasta — Br. Ziemięckiego.

Do Zarządu: pp. wiceprezydenta St. Rapalskiego, ławnika L. Kuka i radnego Pogonowskiego.

Do Komisji Rewizyjnej: pp. radnego Hartmana, r. Poznańskiego i inż. Brzozowskiego.

Zachorowania na choroby zakaźne. W ciągu tygodnia, od dnia 24 do 30 stycznia r. b. łącznie — zgłoszono do Wydziału Zdrowotności Publicznej następujące przypadki zachorowań na choroby zakaźne:

Dur brzuszny 12 przypadków (w tygodniu poprzednim 5 przypadków), płonica 13 przypadków (8), błonica 55 przypadków (54), odra 97 przypadków (55), róża 3 przypadki (—), krztusiec 35 przypadków (24), gorączka płożowa 4 przypadki (6).

Ogółem zanotowano w tygodniu sprawozdawczym 219 przypadków zachorowań na choroby zakaźne, w tygodniu poprzednim 133 przypadków.

Z ŻYCIA MIAST POLSKICH

KRONIKA STOLECZNA.

Apropowizacja Warszawy.

Racjonalna apropowizacja Warszawy opiera się na wykonaniu planu rozbudowy sieci hali i bazarów. Plan opracowała inspekcja handlowa magistratu.

Każda dzielnica miasta uzyskać ma w myśl tego planu halę detaliczną, obliczoną w ten sposób, aby mogła zaspokoić potrzeby dzielnicy. Istniejące hale targowe na pl. Mirkowskim, na pl. Kazimierza Wielkiego i na Koszykowej są w śródmieściu i nie posiadają, dla krańców, żadnego znaczenia.

Dzielnicowe hale detaliczne powstać mają na Woli, na Ochocie, w Mokotowie, na Powiślu, na Powązkach i w kilku miejscach na Pradze. Pozatem istnieje projekt wybudowania hali dzielnicowej na pl. Paryskim dla północnej dzielnicy miasta. Hala dla Powiśla powstać ma w zabudowaniach rzeźni na Solcu. Pozatem jedna hala na Pradze powstanie w zabudowaniach na Namiestnikowskiej, z których rzeźnia będzie przeniesiona. Hale dla dzielnicy wolskiej powstaną na wyznaczonym na ten cel placu. Hala ta miała być budowana na warunkach kredytowych.

Jednakże ze względów komplikacji na rynkach pieniężnych zagranicznych budowę odroczone.

Poza temi halami detalicznymi powstać ma w przyszłości wielka hala hurtowa z chłodnią i urządzeniami do przechowywania mięsa, warzyw i owoców.

Nazwy nowych ulic.

Na ostatniem posiedzeniu komisji nazw ulic przy wydziale technicznym magistratu zdecydowano uwzględnić petycje w sprawie nadania nazw nowym ulicom: Tow. przyjaciół Spisza i Orawy o nadanie jednej z ulic nazwy Orawskiej, grona wychowanek o nadanie nazwy jednej z ulic im. Jadwigi z Działdowskich jen. Zamoyskiej, wielkiej wychowawczyni kilku pokoleń kobiet polskich. Powzięto też uchwałę o przemianowaniu ul. Kupieckiej na ul. Majzelsa. Rozpatrywano wniosek o zmianie nazw podobnych Nowolipie i Nowolipki oraz Dzielnej i Zielnej ze względu na ich zbliżone brzmienie. Ponieważ jednak są to ulice stare i nazwy ich już się utarły, komisja nie uwzględniła wniosku.

W liczbie 200 nowonazwanych ulic są: ul. Tadeusza Hołówki — dla równoległej do Podchorążych i prostopadłej do Czerniakowskiej, ul. Or-Ota — dla położonej w bloku między ul. Grenadjerów, Żymirskiego i Grochowskiej, Stanisława Jachowicza i Jana Lama na terenie 16-go komisarjatu, Grzegorza Piramowicza, kompozytora Henryka Wieniawskiego i pedagoga Witolda Wróblewskiego na terenie 21 kom., króla Stanisława Leszczyńskiego i Władysława Smoleńskiego na terenie 26 kom.

Zdecydowano uwzględnić petycje o nadanie nazw, ul. burmistrza m. Warszawy Łukasza Drewny, Bronisława Chlebowskiego oraz marszałków Bielińskiego i Lubomirskiego.

Wyznaczeniem odpowiednich ulic zajmie się obecnie wydział techniczny w celu przedstawienia projektów komisji nazw ulicznych na następnem posiedzeniu.

Szpitalne miejskie.

Odbyła się konferencja przedstawicieli wydziału zdrowia i wydziału szpitalnictwa magistratu w sprawie ściślejszej współpracy poradni przeciwgruźliczych z oddziałami szpitalnymi dla gruźlików w celu racjonalnego wykorzystania miejsc dla gruźlików oraz unormowania umieszczenia chorych tej kategorii w szpitalach.

Postanowiono opracować ścisły plan, którego wykonaniem zajmie się wydział zdrowia wspólnie z towarzystwami przeciwgruźliczymi. Plan ten będzie miał na celu zapewnienie gruźlikom miejsc w szpitalach z każdej poradni.

Bruki klinkierowe.

W r. b. wydział techniczny magistratu ułożył na ulicach dzielnic mniej ruchliwych milion cegieł klinkierowych, kupionych tytułem próby. Cegła klinkierowa nadaje się do zabrukowania ulic o słabym ruchu kołowym konnym. Wytrzymuje ruch samochodowy.

O ile próby z cegła klinkierowa wykażą, że jest ten bruk wytrzymały, w przyszłości ulice miasta, posiadające słaby ruch, będą układane kostką klinkierową.

OGŁOSZENIE.

Zaginęło potwierdzenie zgłoszenia, wydane przez Urząd Przemysłowy I-ej Instancji Magistratu m. Łodzi na imię: Glazera Szmula Pinkusa, zamieszkałego w Łodzi przy ul. Północnej 12.

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat podaje niniejszem do wiadomości, że w dniach 9, 10, 11 i 12 lutego 1952 roku odbędą się przymusowe licytacje u niżej wymienionych osób na pokrycie zaległych podatków względnie opłat, a mianowicie:

W DNIU 9 LUTEGO 1952 R. POMIĘDZY GODZ. 9-tą RANO a 4-tą PO POŁUDNIU:

Podatek od nieruchomości, placów budowlanych i umów:

- | | |
|---|--|
| 1. Belfer J., Aleksandryjska 2, meble | 9. Kacprzak St., Szopena 22, maszyna do szycia i meble |
| 2. Dąb A., Marysińska 59, meble | 10. Mühle E., Leszno 5, gremplarka. |
| 3. Frydland A., Żabia 9, meble | 11. Światłowski, Kon i Brenner, Piotrkowska 49, towar wełniany męski |
| 4. Gutman B., Jasna 12, meble | 12. Sosin B., Pocztowa 8, kredens |
| 5. Grossman W., Piotrkowska 56, 2 maszyny do pisania, kasa, meble biurowe | 13. Seide B., Zgierska 68, maszyna do szycia i meble |
| 6. Hausler B-cia, Hipoteczna 15, 50,000 cegieł, kasa i biurko | 14. Temkin N., Dolna 9, maszyna do szycia i meble |
| 7. Ikka Ch. M., Magistracka 15, meble | 15. Turczyński A., Żórawia 17, meble |
| 8. Janowski L., Gdańska 57, meble | 16. Weinsztajn J., Cereckiego 15, meble |

W DNIU 10 LUTEGO 1952 R. POMIĘDZY GODZ. 9-tą RANO a 4-tą PO POŁUDNIU:

Podatek od nieruchomości, placów budowlanych i umów:

- | | |
|-------------------------------------|---|
| 17. Grabowski T., Zielona 15, meble | 18. Zylberszac Sz., Młynarska 14, meble |
|-------------------------------------|---|

Składka na rzecz Gminy Żydowskiej:

- | | |
|--|--|
| 19. Cytron H., Nowomiejska 4, kredens | 30. Popowski G., Mielczarskiego 17, zegar gdański |
| 20. Dobrzyńska M., Mielczarskiego 22, meble | 31. Sztulzaft D., Nowomiejska 20, 5 palt damskich |
| 21. Dobranicki B. P., Nowomiejska 19, meble | 32. Śliwkowicz Sz., Nowomiejska 27, meble |
| 22. Ferster S., Mielczarskiego 8, zegar gdański | 33. Skosowski St., Nowomiejska 29, zegar gdański |
| 23. Gutman B., 11-go Listopada 42, kredens | 34. Wajs G., 11 Listopada 12, zegar stojący |
| 24. Grynztajn S., 11-go Listopada 52, meble | 35. Wizner E., 11 Listopada 12, kredens |
| 25. Galas A., Nowomiejska 20, 50 par śniegowców | 36. Wajnert R., 11-go Listopada 45, meble |
| 26. Grynbaum J., Nowomiejska 54, meble | 37. Wolman A., Nowomiejska 22, 15 palt męskich |
| 27. Kryształ M., Mielczarskiego 5, meble | 38. Wajstuch G., Mielczarskiego 16, kredens pokojowy |
| 28. Kałowski J., Mielczarskiego 4, meble | |
| 29. Markowski J., 11 Listopada 30, zegar ścienny | |

Oplata za prawo jazdy po mieście:

- | | |
|--|---|
| 39. Ajzner J., Nowaka 15, meble | 41. Kalmanowicz Ch., Kalenbacha 26-a, dorożka Nr. 177 |
| 40. Dorecki W., Limanowskiego 199, meble | 42. Lipiński A., Zgierska 69, maszyna do pisania |

Podatek od oświetlenia elektrycznego:

45. F-ma „O. Szmidt i W. Szymon”, Łagiewnicka 49, szpulmaszyna

Opłaty na rzecz Funduszu Bezrobocia:

- | | |
|--|--|
| <p>44. Auerbach S., Nowomiejska 4, 20 tuz. krawatów</p> <p>45. Geyer B-cia, Zgierska 96, urządzenie biurowe</p> <p>46. Koks J., Limanowskiego 87, powóz i kasa ogniotrwała</p> <p>47. Kerger J. i S-ka, Hipoteczna 15, kredens</p> <p>48. Kozulski K., Żytnia 5, kredens</p> <p>49. Pański L., Pieprzowa 22, meble</p> | <p>50. Rzepkowicz i Menerka, Pomorska 77, urządzenie biurowe</p> <p>51. Rozen J., Pomorska 58, 4 bele materiału surowego</p> <p>52. „Sobi”, Ogrodowa 9, szpulmaszyna</p> <p>53. Urbański A., Cmentarna 12, biurko i stół</p> <p>54. Weinman K., Limanowskiego 28, meble</p> <p>55. Weinsztajn i Majerczak, Cereckiego Nr. 11/15, 2 rolwagi i waga 500 klg.</p> |
|--|--|

Opłaty na rzecz Zakł. Ubezpieczeń od Wypadków:

- | | |
|--|---|
| <p>56. Koziorowski St., Juljanowska 26, meble</p> <p>57. Majewski A., Zgierska 152, meble, 2 wagi dziesiętne</p> | <p>58. Schultz i Schmitz, Nowaka 55, meble, prasa żelazna</p> |
|--|---|

Zlecenia różne:

- | | |
|---|--|
| <p>59. Deres Sz., Lutomska 4, szafa i otomana</p> | <p>60. Meszengeser M., Ogrodowa 80, 102,75 mtr. firanek</p> <p>61. Najfeld M., Zgierska 45/45, szafa</p> |
|---|--|

Podatek lokalowy:

- | | |
|--|---|
| <p>62. Bande Sz., Północna 7, przedza i biurko</p> <p>65. Banet S., Młynarska 15, meble</p> <p>64. Biatek F., Mielczarskiego 26, meble</p> <p>65. Dobrzyński A., Mielczarskiego 25, meble, maszyna do szycia</p> <p>66. Cymerman J., Gdańska 9, 4 rowery</p> <p>67. Ejlenberg J., Drewnowska 7, meble</p> <p>68. Fogel L., Fajfra 26, meble</p> <p>69. Frid Ch., Kościelna 4, konfekcja,</p> <p>70. Frydman M., Zawadzka 40, meble</p> <p>71. Fiedler W., Drewnowska 56, garderoba</p> <p>72. Frydman L., Narutowicza 55, meble</p> <p>73. Goldberg M. N., Nad Łódką 16, meble</p> <p>74. Grandowicz A., Podrzeczna 8, meble</p> <p>75. Grosman Sz., Północna 6, urządzenie sklepowe</p> <p>76. Głajman Z., Limanowskiego 28, meble</p> <p>77. Gryncz L., 11 Listopada 68, meble</p> <p>78. Helman S., Młynarska 15, meble, maszyna do wyszywania</p> <p>79. Hanower M., Podrzeczna 19, meble</p> <p>80. Jakubowicz L., Nowomiejska 5, meble</p> | <p>81. Kleinberg M., Lutomska 15, meble</p> <p>82. Korn Sz., Brzezińska 5, meble, maszyna do szycia</p> <p>85. Klapp U., 11 Listopada 65, meble</p> <p>84. Kohn M. Ch., Mielczarskiego 25, meble</p> <p>85. Kaplan M., Mielczarskiego 17, meble, pianino</p> <p>86. Lejzerowicz S., Zgierska 58, garderoba</p> <p>87. Liss H., Młynarska 9, meble</p> <p>88. Miński J., Fajfra 26, meble</p> <p>89. Miński J., Fajfra 26, meble, lanszafty</p> <p>90. Moszkowicz Sz., Drewnowska 9, meble</p> <p>91. Nysel Sz., Gdańska 8, garderoba</p> <p>92. Owsianko Wł., Mielczarskiego 29, otomana</p> <p>93. Ober N. B., Mielczarskiego 26, meble</p> <p>94. Polański A., Aleksandryjska 27, szafa do rzeczy</p> <p>95. Rozenman A., Gdańska 16, szafa do rzeczy</p> <p>96. Rajnglas L., Drewnowska 9, garderoba</p> |
|--|---|

- | | |
|--|--|
| 97. Rozenberg L., Zgierska 77, meble,
25 klg. mydła | 105. Wajkselisz L., Mielczarskiego 28,
meble |
| 98. Szwarberg Ch., Podrzeczna 12, me-
ble | 104. Wizenfeld I., Mielczarskiego 28, me-
ble |
| 99. Selden J., Drewnowska 9, meble | 105. Wajnman M., Mielczarskiego 28, me-
ble |
| 100. Sochacki P., Mielczarskiego 29, me-
ble, maszyna do szycia | 106. Wajsbłum M., Mielczarskiego 26, me-
ble |
| 101. Szydłowski Sz., Mielczarskiego 28,
meble | 107. Zylberberg A., Drewnowska 9, meble |
| 102. Szönman M., Gdańska 8, meble | |

W DNIU 11 LUTEGO 1952 R. POMIĘDZY GODZ. 9-tą RANO a 4-tą PO POŁUDNIU:

Składka na rzecz Gminy Żydowskiej:

- | | |
|---|---|
| 108. Ajzner A., Narutowicza 24, meble | 114. Goldhelf A., Piłsudskiego 69, meble |
| 109. Abe S., Narutowicza 32, meble | 115. Kon D., Południowa 24, meble |
| 110. Cederbaum Sz., Piłsudskiego 65, zegar
gdański | 116. Najman A., Narutowicza 41, kredens
pokojowy |
| 111. Cederbaum M., Piłsudskiego 65, kasa
ogniotrwała | 117. Oselka M., Narutowicza 41, meble |
| 112. Chwat H., Piłsudskiego 72, towar | 118. Olszer S., Narutowicza 58, meble |
| 113. Ferster J., Piłsudskiego 57, meble | 119. Rozen H., Południowa 25, meble |

Oplata za prawo jazdy po mieście:

- | | |
|--|--|
| 120. Doruchowski R., Kilińskiego 40, me-
ble | 122. Jeżewski M., Piotrkowska 86, meble |
| 121. Goldber F., Południowa 52, biblijo-
teka | 123. Lange K., 28 p. Strzelców Kan. 11,
spirytus denaturowany |

Podatek komunalny lokalowy za 1924—1925 r.

124. Morawiecki W., Sienkiewicza 48, biurko, lampa stołowa

Podatek od zbytku mieszkaniowego:

- | | |
|--|---|
| 125. Abel O., Południowa 52/54, kredens | 129. Morawiecki W., Sienkiewicza 48,
meble |
| 126. Brener B., Południowa 20, meble | 130. Rozentahl E., Zawadzka 5, zegar
gdański |
| 127. Flatto D., Piotrkowska 7, pomocnik
kredens | 131. Tempel E., Narutowicza 16, meble |
| 128. Grynoch B., Kopernika 4, kredens | |

Podatek od przedmiotów zbytku:

- | | |
|--|---|
| 152. Kestenberg J. N., Targowa 26, ma-
szyna do pisania | 155. Rakowski Z., 11 Listopada 9, ma-
szyna do pisania |
|--|---|

Oplaty na rzecz Funduszu Bezrobotnych:

- | | |
|---|--|
| 154. Dobrecki Z. J., Żeromskiego 54, me-
ble | 158. Gotthelf B-cia, N.-Targowa 26, kasa
ogniotrwała i 4 biurka |
| 155. „Em-go-ko“, Gdańska 77, maszyna
do pisania | 159. Gopan i Gutman, Gdańska, 91, trajb-
maszyna |
| 156. Fiał J. SS-wie, 28 p. Strzelców Kan.
Nr. 42, maszyna do pisania | 140. Kurjer Łódzki, Piotrkowska 11, ma-
szyna do pisania |
| 157. Fuks I., Zakątna 57, urządzenie, biu-
rowe | 141. Rudnicki K., Piotrkowska 49, maszy-
na do pisania |

- | | |
|--|---|
| 142. Schroeder K., 28 p. Strzelców Kan.
Nr. 44, 2 konie i wóz do towaru | 143. Tyller I., Trębacka 18, meble i maszyna do pisania |
|--|---|

Oplaty na rzecz Zakł. Ubezpieczeń od Wypadków:

144. Tyller I., Trębacka 18, meble

Zlecenia różne:

- | | |
|--|--|
| 145. Kryształ A. M., 6-go Sierpnia 37, kredens | 146. Wald J., Al. I Maja 49, zegar stojący |
|--|--|

Podatek lokalowy:

- | | |
|---|--|
| 147. Abramowicz I., Gdańska 61, kredens stołowy | 171. Lewkowicz Sz., Południowa 50, meble |
| 148. Ajzenberg Z., Kilińskiego 67, meble, maszyna do szycia | 172. Lejzerowicz H., Piotrkowska 109,
2 maszyny do szycia, meble, radio,
22 suknie, 23 pulowerki |
| 149. Blimbaum I., Południowa 9, meble | 173. Łuszczyński P., Piotrkowska 95, meble, maszyna do szycia |
| 150. Buchwald A., Południowa 18, meble | 174. Manela L., Piotrkowska 17, meble |
| 151. Brausztajn H., Południowa 18, meble | 175. Markowicz A., Sienkiewicza 6, meble |
| 152. Biter Z., Południowa 51, meble | 176. Nipert H., Nowo-Targowa 9, meble |
| 153. Bekier A., Al. Kościuszki 27, meble | 177. Osiak M., Południowa 52, meble |
| 154. Cytryn L., Południowa 56, meble | 178. Pasternak S., Piotrkowska 62, meble |
| 155. Drejer M., Południowa 51, meble | 179. Rozenzweig N., Południowa 52, meble |
| 156. Dobrzyński B., Zawadzka 1, meble, kasa ogniotrwała | 180. Rabinowicz Sch., Piotrkowska 85, meble |
| 157. Ejbuszyc I., Mielezarskiego 25, meble | 181. Rotberg Ch., Gdańska 66, meble |
| 158. Elbinger H., Gdańska 40, meble | 182. Rozenberg G., Gdańska 59, garderoba |
| 159. Frydman S., Południowa 50, meble | 183. Salomonowicz J., Południowa 20, meble |
| 160. Fiałko I., Piotrkowska 7, biżuterja | 184. Stałowicz J., Południowa 56, meble |
| 161. Granek A., Gdańska 64, meble | 185. Szuldmann P., Nowo-Targowa 12, meble |
| 162. Haneldo H., Południowa 11, meble, 20 kapeluszy | 186. Służeńska R., Gdańska 65, meble |
| 163. Holand S. M., Piotrkowska 81, meble, maszyna do szycia | 187. Tykociner M., Narutowicza 52, pianino |
| 164. Herszkowicz L., Gdańska 67, meble | 188. Wolberg H., Zielony-Rynek 5, garderoba |
| 165. Inger F., Gdańska 61, meble | 189. Zyskind Z., Kopernika 59, meble |
| 166. Krakowski J., Piotrkowska 55, meble | 190. Zylbersztajn A., Piłsudskiego 51, meble, patefon |
| 167. Krańniański M., Cegielniana 59, meble | |
| 168. Lipszyc M., Podrzeczna 10, meble, maszyna do szycia | |
| 169. Lipszyc M., Południowa 56, meble | |
| 170. Lichtensztajn Sz., Południowa 34, meble | |

W DNIU 12 LUTEGO 1932 R. POMIĘDZY GODZ. 9-tą RANO a 4-tą PO POŁUDNIU:**Podatek od nieruchomości, placów budowlanych i umów:**

- | | |
|---|--|
| 191. Janek J., Kopernika 8, maszyna do szycia i meble | 193. Kochański Sz., SS-wie, Nawrot 84, motor elektryczny, meble, lampa |
| 192. Kielan Wł., Rokicińska 104, meble | 194. Bech A., Podleśna 14, meble |

Oplata za prawo jazdy po mieście:

195. Redman A., Gdańska 135, garderoba | 196. Simm G., Gdańska 184, pianino

Podatek od zbytku mieszkaniowego:

197. Lifszyc A., Radwańska 9, pianino

Podatek od przedmiotów zbytku:

198. Naborowski L., Główna 17, auto
marki „Fiat“199. Seidenwurm I. M., Pomorska 163,
kasa ogniotrwała

Opłaty na rzecz Funduszu Bezrobocia:

200. Antoniewski I., Przędzalniana 50,
6 worków mąki204. Kirsz i Ingber, Wysoka 20/22, towar
czarny

201. Agiński, Liberman, Nowa 50, meble

205. Przygórscy B-cia, Piotrkowska 104,
5.000 mtr. podszewki202. Brzoza I., Gdańska 158, trajbmaszyna
tarczowa i motorowa206. Simm G., Gdańska 184, stolarska ma-
szyna tarczowa i motorowa205. Grünsztajn M., Nawrot 50, krosna
tkackie207. Sommer A., Gdańska 126/128, maszy-
na do pisania

Opłata na rzecz Państw. Funduszu Drogowego:

208. Cybulski J., Karola 18, maszyna do pisania

Zlecenia różne:

209. Bieliński L., Piotrkowska 174, ka-
napa

210. Fiedler H., Piotrkowska 128, meble

211. Zylberszpic J., Stanisława 2, kre-
dens

Podatek lokalowy:

212. Budzyński Fr., Zamenhoffa 14, meble

225. Rogozińska R., Główna 9, meble

215. Barezyński K., Piotrkowska 261, me-
ble226. Rozenfeld I. Sz., Cegielniana 18, me-
ble, radio214. Chmielnicki K., Cegielniana 57, me-
ble

227. Straus J., Piotrkowska 225, kredens

215. Dębowski Fr., Piotrkowska 186, me-
ble, kasa ogniotrwała228. Skotnicki K., Piotrkowska 176, me-
ble

216. Gabala St., Karola 1, meble

229. Staśkowski L., Piotrkowska 275, me-
ble

217. Ginzberg Sz., Pomorska 22, meble

250. Siewierski Fr., Abramowskiego 50,
7 stolików, 10 szt. krzeseł

218. Herszman W., Cegielniana 2, meble

251. Tajtelbaum J. L., Zamenhoffa 16,
meble, maszyna do szycia219. Krumhole M., Piotrkowska 145, me-
ble252. Tenenbaum I., Piotrkowska 271, me-
ble220. Krauze O., Dębowa 5, szafa do rze-
czy255. Wodowski M. Sz., Południowa 25, me-
ble

221. Lewin Ch., Kilińskiego 156, meble

254. Wojciechowski W., Kilińskiego 172,
maszyna do pisania

222. Mairanc S., Południowa 24, meble

255. Fiszer J., Kilińskiego 205, meble

225. Nitka M., Pl. Wolności 10, maszyna
do szycia224. Parzenczewski Sz., Targowa 59, sza-
fa do rzeczy